

Załącznik do uchwały XXXIX/307/2021  
Rady Miejskiej Białogardu  
z dnia 27 października 2021 r.

## UZASADNIENIE UCHWAŁY

Wojewoda Zachodniopomorski przy piśmie z dnia 4 października 2021 r. znak: ZPS-3.1411.21.2021.JŚ przekazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej Białogardu skargę z dnia 30 września 2021 r. na działalność Burmistrza Białogardu.

Skarga dotyczy rozwiązania umowy o pracę z dotychczasowym dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie z jednoczesnym zwolnieniem go z obowiązku świadczenia pracy do upływu okresu wypowiedzenia z zachowaniem prawa do wynagrodzenia oraz powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora MOPS na czas do zatrudnienia nowego dyrektora innemu pracownikowi MOPS – w ramach zastępstwa i zawiera wniosek o przeprowadzenie kontroli w MOPS.

Rada Miejska uznała, że nie jest właściwa – z uwagi na jej przedmiot - do rozpatrzenia i załatwienia tej skargi.

Jak ustaliła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej sprawa zasadności przyczyn rozwiązania umowy o pracę oraz prawidłowości zastosowania przepisów o wypowiedaniu umów o pracę jest przedmiotem badania przez Sąd Pracy w Białogardzie na skutek odwołania dyrektora MOPS od wypowiedzenia umowy o pracę do tego Sądu. Natomiast kwestia prawidłowości powierzenia przez Burmistrza, w drodze zarządzenia, na czas zwolnienia dotychczasowego dyrektora z obowiązku świadczenia pracy, innemu pracownikowi MOPS w ramach zastępstwa pełnienia obowiązków dyrektora MOPS badana jest w ramach nadzoru określonego w rozdziale 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez Wojewodę Zachodniopomorskiego. Są to organy właściwe do rozpatrzenia i załatwienia tych spraw zgodnie z ich właściwością rzeczową w ramach obowiązujących je procedur.

Z tego względu rozpatrywanie przedmiotowej skargi przez Radę Miejską jest przedwczesne, bowiem ocena działalności Burmistrza w sprawach będących przedmiotem skargi uzależniona jest od wyników postępowań prowadzonych przez organy sądowe i nadzoru administracyjnego. Po zapoznaniu się z wynikami tych postępowań wyrażającymi się odpowiednio w prawomocnym orzeczeniu sądowym oraz rozstrzygnięciu nadzorczym organu nadzoru Rada Miejska będzie mogła ocenić zasadność złożonej skargi.